Nos Nicolaus, archidiaconus de Kykellew et cetera recognoscimus per praesens
chyrographum, quomodo circumspecti Petrus Themyen ac Jacobus Ffolnyag,
cives civitatis Brassowyensis de illis duabus milibus florenorum auri per regiam
serenitatem super eosdem Brassowyenses cum terra Barcza inpositum, in sor-
tem etiam ac ad rationem futuri census ipsorum ordinari, quod circa festum
sancti Martini nunc venturi solvere habebant per omnia defalcando plene et
perfecte solutum fuerunt, testimonio praesentium mediante. Ex Alba in festo
beatorum Petri et Pauli apostolorum, anno domini millesimo quadringentesimo
septuagesimo et cetera.

3 809

1470 Juli 3. Der Mediascher Pleban Martin besttitigt von Petrus Wegroch und
Jacobus Honn 100 Goldgulden für Nikolaus, Archidiakon von Kokelburg, erhalten
zu haben.

Orig. Pap. Arh. St. Brapv, Schnell III, 64. Siegel rund, Dm. 20 mm, in weisses
Wachs vorne aufgedriickt, Reste.

Ego Martinus in Megyes plebanus tenore praesentium [attesto, quod prorvidos
et circumspectos viros Petrum Weyroch, Jacobum Honn centum florenos auri

]2 obligatorie tenebantur, venerabili domino Nicolao archidiacono de
Kykellew praetextu ducentorum et [ ]3 vasorum vini apud me plene et
integre deposuisse, in proxima feria tertia post festum visitationis v irginis
gloriosae et cetera, ... anno: LXX.

1 Lucke 18 mm. 8 Dicke 4 mm.
2 Liicke 9 mm.

3 810

Neumarkt/Tirgu Mure§ 1470 Juli 3. Der siebenbargische Woiwode Johannes
Pongracz bestatigt, von den Bistritzern 17 Mark und 10 Lot Silber iibernommen
zu haben.
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Orig. Pap. Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Stadt Bistrita Nr. 102. Siegel, rund, Drn.
28 mm, war in grimes Wachs vorne aufgedruckt.
Regest: Archiv. Zeitschrift 12, 88. Berger, Urkunden-Regesten 40 Nr. 219.

Nos Johannes Pongracz de Dengeleg vaivoda Transsilvanus Siculorumque et
Themesiensis comes memoriae commendamus, quod quia prudentes et circum-
specti iudex ac iurati consules civitatis Bistriciensis nobis illos decem et sep-
tern marcas ac decem lotones argenti, quibus in festo nativitatis beati Johan-
nis baptistae quo ad nostram portionem solvere tenentur plenarie exolverunt.
Ideo nos dictos iudicem et iuratos consules civitatis Bistriciensis super solutione
huiusmodi argenti quitos et expeditos commisimus immo committirnus testi-
monio praesentium mediante. Datum in oppido Zekelwasarhel feria tertia pro-
xima post festum visitationis beatae Mariae virginis, anno domini millesimo
quadringentesimo septuagesimo.

3 811

Kokelburg 1470 Juli 6. Der siebenbargische Woiwode Johannes Pongracz ersucht
den Rat von Hermannstadt, ihm einiges Silbergerat zu iibermitteln.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U III 141. Siegel, rund, Dm. 30 mm, war auf der Riickseite
in grimes Wachs zum Verschluss aufgedruckt.

Prudentes et circumspecti dilecti. Superioribus diebus durn apud regiam sereni-
tatem constituebamur, eadem clenodia nostra argentaria a nobis abstulit et
farniliaribus suis exl nostris1 dominis partium superiorum distribuit. Nunc
ergo summe indigemus huismodi argenteriis. Rogamus ergo vestras dilectiones,
quatenus aliqua argenteria nobis disponere et dare velitis, quod vobis in de-
cuplo refundere volumus. Praeterea duos ex vobis potiores pro certis factis
cum eisdem per nos tractare debendis ad oppidum nostrum Dyod transmitta-
tis, ita ut feria tertia aut quarta apud nos constituantur, quia nos pro defen-
sione partium inferiorum exire oportebit. Et ipsi argentaria, quae nobis
disposueritis per eosdem cives vestros nobis dimittatis. Ex Kykellewar feria
sexta proxima post festum visitationis beatae Mariae virginis, anno domini et
cetera septuagesimo.

Johannes Pongracz,
vaivoda Transsiluanus et cetera.

Auf der Rackseite Adresse: Prudentibus et circumspectis Nicolao Aurifabro
magistro civium, Ladislao Kakas iudici regio et Melchior Aurifabro ceterisque
iuratis senioribus civitatis Cibiniensis nobis dilectis.

1 Ober der Zeile.

3 812

Kokelburg 1470 Juli 6. Der siebenbargische Woiwode Johannes Pongracz ersucht
das Weissenburger Kapitel, bei der Einfithrung von Georg Thabyasy de Eczel in
die Halite von Bord und einen Besitzanteil von Cucerdea mitzuwirken.
Datum in Kykellewar feria sexta proxima post festum visitationis beatae
Mariae virginis, anno domini millesimo quadringentesimo septuagesimo. Lauf
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Mickveimerk erfolgte die Einfiihrung am 26. Juli, wobei als Vertreter des Komigs
Johannes Greb de Pusthelke anwesend war. Es wurde Einsprache erhoben.

Orig. Pap. Urgar. Landesarchiv Budapest DI. 29 834. Siegel war auf der RUckseite
aufgedruckt.

3 813

Kukelburg 1470 Juli 7. Der siebenbargische Woiwode Johannes Pongracz berich-
tet dem Bistritzer Rat von dem grossen Sieg Konig Matthias' über Georg Podie-
brad.

Orig. Pap. Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Stadt Bistrita Nr. 685. Siegel, rund, Dm.
30 mm, war in grtines Wachs zum Verschluss aufgedrtickt.
Regest: Berger, Urkunden-Regesten 40 Nr. 220.

Prudentes et circumspecti nobis dilecti. Inter alia quae iis diebus serenissimo
principi domino Mathiae regi domino nostro gratioso feliciter et prospere suc-
cebserunt divina volente clementia fel iciora nova hodiel per1 homineml regiuml
rEportatal significamus, ut ipse dominus noster rex plures quam tria milia gen-
tium Georgi Podebrath heretici de Po Ionia in auxilium sui venientes cum eis-
dem confligentes auxilio divino manu obpugnanti prostav it, ubi multos spe-
cialiores captivos plures quam septigentos captivitati suae regiae detinuit. Et
rursum et alias gentes vice altera vicit, unde tanti ingentis et felicis novi
gaudii dilectiones vestras participes facere volumus easdem rogamus, ut vos
una nobiscum huic felici2 et ingenti gaudio congaudere velitis, agentes gratias
excelso deo, qui regiae maiestati hunc prosperum fortunum3 et victoriam patrare
dignatus est. Datum in castro Kykewlevar sabbato proximo post festum visita-
tionis beatae Mariae virginis, anno domini millesimo quadringentesimo septua-
gesim o.

Johannes Pongracz,
vaivoda Transsilvanus et cetera.

A uf der Rackseite Adresse: Prudentibus et circumspectis iudici iuratisque seniori-
bus civitatis Bystriciensis nobis dilectis.

1 Ober der Zeile. 2 Hierauf geloscht g. 3 So Vorlage.

3 814

Ofen 1470 Juli 22. Georg Feyer von Pest ersucht den Bistritzer Rat, den Zoll-
einnehmer Demetrius Kys von Bistritz zur Rilckzahlung von 50 Gulden Zollein-
nahmen zu verhalten.

Orig. Pap. Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Stadt Bistrita Nr. 686. Ringsiegel, recht-
eckig, 15 x 11 mm, war auf der Ruckseite in grimes Wachs zum Verschluss aufgedruckt.
Regest: Berger, Urkunden-Regesten 40 Nr. 221.

Prudentes viri amici nobis honorandi amicitiam mutuam cum favore. Scrip-
seramus vobis hiis diebus novissimis ex parte familiaris nostri Demetri Kys
inhabitatoris civitatis Bistriciensis, quomodo pecunias regales in exactione
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vectigalis sacrae coronae in eadem civitate provenire debentes is1 Thomas
familiaris noster consocius suus quinquaginta florenos auri in promptu nobis
ad Cibinium direxisset et transmisisset, idem tamen dictam pecuniam a nobis
clandestine et furtive abnegavit nobis quitquam ex parte pecuniarum allocutus
fuit, sed sibipsi usurpavit usurpandoque etiam habet et tenet2 de praesenti.
Scitote ut nullam rationem de dicta exactione vectigalis nobis dedit nec ali-
quam quitantiam a nobis habet sicuti coram nobis fassus extitisset, item fassus
coram vestras prudentias extitit, quomodo nos eidem obligaremur. Igitur non
debuisset pecunias regales abnegare, sed si quitquam actionis vel quaestionis
materiam contra nos habere aut habere speraret, nos ad partis comparentis
instantiam persolvi curabimus complementum. Idcirco hortamur vestras nihil-
ominusque exorantes prudentias, quatenus eundem Demetrium Kys inhabita-
torem civitatis Bistriciensis ammoneatis et arcius compellere et astringere veli-
tis regiae maiestati nobis et in persona huic familiari nostroThomae de Feyereg-
haz consocio suo plene et integre et sine difficultate aliquali reddere debeat
et teneatur, alioquin literas regales praeceptorias vobis loquentes emanari
facere curabimus. Quitquam autem dictus familiaris noster vobis oretenus
retulerit, fidem adhibere velitis creditivam. Datum Budae in festo beatae
Mariae Magdalenae, anno domini millesimo quadringentesimo septuagesimo.

Georgius Feyer de Pesth officialis
de Wyzakna alias exactor
vectigalis Transsilvanensis.

Auf der Rtickseite Adresse: Prudentibus ac circumspectis iudici iuratisque civi-
bus civitatis Bistriciensis dominis et amicis plurimum honorandis.

1 Hierauf durchgestrichen s. 2 Hierauf durchgestrichen etican.

3 815

Stintu Gheorghe 1470 Juli 25. Nikolaus, Archidiakon von Kokelburg, ersuclzt den
Hermannstadter Rat, die mit einem halben Gulden bezifferte Abgabe aus den
Besitzungen Abtsdorf, Scholten, Donnersmarkt und Schoresten umgehend abzu-
fiihren.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U III 186. Siegel, rund, Dm. 20 mm, war in gnines Wachs
auf der Rtickseite zum Verschluss aufgednickt.

Circumspecti amici nobis honorandi. Quia nos praesentem contributionem
medii floreni auri de possessionibus Hodwylag, Chanad, Munera et Sorosthyen
ab hinc usque ad octavum diem ipsis persolvendam et vestris amicitiis praesen-
tandam prorogavimus. Ideo rogamus vestras amicitias, quatenus interim eos-
dem gravare non velitis sed infra octavum diem ipsis persolvere et vobis prae-
sentare committatis, absque aliquo gravamine. Ex Zenthgerg in sede Scepsiensi
in festo beati Jacobi apostoli, anno et cetera LXX.

Nicolaus, archidiaconus
de Kikellewar.

Auf der Rückseite Adresse: Circumspectis magistro civium ac iudici regio necnon
iuratis senioribus septem sedium amicis honorandis.
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3 816

Abtsdorf 1470 Juli 26. Der siebenbargische Vizewoiwode Dominikus Bethlen
beglaubigt seinen Gesandten Vassa beim Hermannsttidter Rat.

Orig. Pap. Ungar. Landesarchiv Budapest Dl. 45 417. Siegel, rund, Dm 22 mm, war
auf der Riickseite in grunes Wachs zum Verschluss aufgednickt.

Prov idi et circumspecti nobis sincere dilecti. Noveritis is Vassa, famulum
nostrum fidelem, in factis domini nostri ad vos transmisisse, sicuti saepissime
per ipsum dominum nostrum gratiosissimum destinatus extitisset, in ipsius
domini nostri negotiis et factis non parvis pro praesenti, quod idem dominus
noster non exigua negotial nobis disponere demandavit. Dilectionibus igitur
vestris firmiter committimus, quatenus illas residuitates florenorum quos
exolvi1 non potueratis, ipsi Vassa dare et assignare debeatis ut negotie et
facta domini nostri satis ardua simpliciter ne perLransirent2; alioquin quemad-
modum ab ipso domino nostro2 edocti sumus cum omnibus gravaminibus eliga-
mus et levabimus. Cetera autem lator praesentium, videlicet ipse Vassa vobis
referet, cui fidem adhibere velitis creditivam tamquam propriis colloquentem
asseratibus. Secus ergo non facturi. Ex villam Hodwylag feria quinta proxima
post festum Jacobi apostoli, anno domini millesimo quadringentesimo LX,01°.

Dominicus Bethlen de Bethlenesi,
vicewayvoda Transsiluanus

Auf der Rückseite Adresse: Providis et circumspectis Ladislao Kakas ac magistro
civium iuratisque civibus civitatis Cibiniensis nobis sincere dilectis.

1 Vorlage negotya. 2 Vorlage pertranssirent.

3 817

Abtsdorf 1470 Juli 27. Der Vizewoiwode Dominik Bethlen ersucht den Hermann-
stddler Rat, zu ilun nach Schoresten einen Bevollmtichtigien zu entsenden.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U III 187. Siegel, rund, Dm. 22 mm, war in grunes Wachs
auf der Ruckseite aufgedrUckt.

Providi et circumspecti nobis sincere dilecti. Noveritis intimate vestra optime
intellexisse. Sed tamen hoc volemus audire de ore et prolatu concivium vestro-
rum, quia hoc nobis sufficere non videtur. Ergo ad Sorosthen unum vestrum
fidelem transmittatis hominem plene informatum ad diem dominicam proxime
affuturam2 diemque solutionis breviorem praefingere velitis, quia illa dies
praefixa longa nobis fore dinoscitu.r. Illum ergo quern ad nos transmittitis homi-
nem ita edocere velitis, quod immediate et illico ad dominum nostrum grati o-
sum transmittere volumus relationes vestras eidem domino nostro gratioso
renuntiare. Cetera lator praesentium dicet, cui fidem adhibere velitis crediti-
vam. Ex Hodwilak feria sexta proxima post festurn Annae viduae, anno domini
millesimo quadringentesimo LXXE'1°.

Dominicus Behlen de Bethlenesy,
vicevaivoda Transsiluanus.
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Auf der Riickseite Adresse: Providis3 et circumspectis iudici magistroque civium
necnon iuratis civibus civitatis Cibiniensis nobis sincere dilectis.

1 Hierauf p gestrichen. 8 Vorlage prooldtts.
2 Juli 29.

3 818

Kokelburg 1470 Juli 31. Der siebenburgische Vizewoiwode Dorninik Bethlen er-
sucht den Rat von Hermannstadt, Magister Martin Gereb de Bagon zum Stadt-
schreiber zu wiihlen.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U III 28. Siegel, rund, Dm. 20 mm, war in grdnes Wachs
auf der Riickseite zum Verschluss aufgedruckt.

Providi et circumspecti nobis sincere dilecti. Salutem debito cum honore. Dicit
nobis Martinus Gereb de Bayon, quomodo a nobis notariatum civitatis yes-
trael postulasset et sibi contullia impetrasset vosque ut dicitur nobis sibi dari
et contulli2 promisissetis. Pro praesenti autem ipse Martinus Gereb dictus ex
quo afflictio dei omnipotentis vestri in medium regnat intrare nollet quamdiu
ipsa pestilentia et afflictio dei cessabit. Petimus igitur vestras amicitias dili-
genter et perattente, quatenus alium notarium loco ipsius magistri3 Martini
dicti4 eligere non velitis causa et ob respectum nostrae amicitiae amplioris. Qui
si feceritis scimus, quod et dominus noster gratiosus a nobis pergrato accipiet.
Si vero in his quid facere decreveritis, per praesentium exhibitorem rescribere
velitis. Speramus enim, quod petita nostra simpliciter et inane non pertransi-
bids. Ex castro Kykelew feria tertia ante festum ad vincula sancti Petri, anno
domini millesimo quadringentesimo LXXm°.

Dominicus Bethlen de Bethlenesi,
vicevaivoda Transsiluanus.

Auf der Riickseite Adresse: Providis et circumspectis magistro civium ac iudici,
iuratis civibus ac consulibus civitatis Cibiniensis amicis nobis sincere grateque
dilectis.

1 Hierauf gestrichen a nobts. 3 Ober der Zeile.
3 So Vorlage. 8 Vorlage dicti mit Kurzungsstrichen.

3 819

intand 1470 August 26. Der siebenbargische Woiwode Johannes Pongracz liidt
den Rat von Hermannstadt und der Sieben StUhle zum Landtag nach Thorenburg
ein.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 352. Siegel, rund, Dm. 30 mm, war in griines Wachs
auf der Ruckseite zum Verschluss aufgedriickt.
Bruchstlick: Eder, Scriptores I, 161. Archiv A.F. 1, 1845, 42.

Prudentes et circumspecti nobis dilecti. Quia nos per regiam serenitatem pro
certis rebus et negotiis serenitatis suae ad partes illas Transsiluanas in medium
regnicolarum deputati simus, ob hoc nos in festo nativitatis beatae Mariae vir-
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ginis nunc proxime venturol in oppido Thorda generalem regnicolarum statui-
mus celebrare congregationem. Vestris ergo dilectionibus firmiter committimus
et mandamus, quatenus receptis praesentibus quatuor ex vobis potiores eligere
et in ipsam congregationem regnicolarum audituros intimata regiae maiestatis
mittere debeatis. Secus autem sub poena quinquaginta marcarum facere non
praesumpmatis. Ex oppido Symand die dominio proximo post festum beati
Bartholomaei apostoli, anno domini millesimo quadringentesimo septuages-
s imo .

Johannes Pongracz,
vaivoda Transsiluanus et cetera.

Auf der Riickseite Adresse: Prudentibus et circumspectis magistro civium, iudi-
cibus ac iuratis senioribus civitatis Cibiniensis et septem sedium Saxonibus
nobis dilectis.

1 September 8.

3 820

Znaim 1470 September 1. König Matthias beauftragt die siebenbargischen Woi-
woden Johannes Pongracz und Nikolaus Csupor und ihre Vizewoiwoden mit der
Wiedereinfiihrung des Johannes von Mergeln und seines Sohnes Michael in die
HON der Besitzungen Wileni 1 Woldorf und Racovitei ferner in ihre Besitzanteile
in Covo 1 Klibisch sowie in Haus und Hofstelle in Mergeln.

Orig. Pap. Arh. St. Sfintu Gheorghe, Familienarchiv Damokos F 3 Nr. 60. Siegel,
rund, Dm. 30 mm, war in rotes Wachs vorne aufgedruckt.

Von der Kanzlei: Commissio propria domini regis.

Mathias dei gratia rex Hungariae, Bohemiae et cetera fidelibus nostris magnifi-
cis Johanni Pangracz de Dengeleg ac Nicolao Chwpor de Monozlo, wayuodis
partium Transsilvanarum regni nostri vel eorum vicewayuodis salutem et gra-
tiam. Quamvis nos propter illam notam infidelitatis, quam Johannes de Mor-
gondarl et Michael filius suus, praeteritis temporibus unacum aliis incolis
Transsiluanaruml incurrerant, medietates possessionum Waldorff ac Rewken,
ac portionem possessionariam eorundem in possessione Kewesd vocata, in comi-
tatu Albensi Transsilvano, necnon domum et curiam in possessione praefata
Morgondarl habitas2 ac alia quaedarn bona ipsorum fidelibus nostris nobilibus
Georgio Thabiasy et filiis suis per alias literas nostras contulerimus. Tamen
nunc, cum ad nonnullorum fidelium nostrorum humillime supplicationis in-
stantia nostrae propterea porrectae maiestati, turn vero de nostra regali cle-
mentia eisdem Johanni et Michaeli super dicta nota infidelitatis ac aliis qui-
buscumque ipsorum excessibus, gratiam et misericordiam penitus et in tot fe-
cimus , dictaque possessiones et cetera bona ipsorum, non obstante praemissa
donatione nostra dicto Georgio Thabiasy et filiis suis facta quam contra formam
praemissae gratiae nostrae nullius vigoris esse decernimus, eisdem remisimus.
Quam ob rem fidelitati vestrae firmiter praecipentes mandamus, quatenus
agnita praesentium notitiam, universas possessiones et quaelibet bona praefa-
torum Johannis et Michaelis a manibus dicti Georgii Thabiasy et filiorum suo-
rum occupare et eisdem restatuere, restatutique ipsos2 in dominio earundem
contra quoslibet impetitores et signanter adversus memoratum Georgium Tha-
byasyl et filios suos conservare et defendere debeatis, contradictione eiusdem

465

www.dacoromanica.ro

Georgii Thabiasy et filiorum suorum vel aliorum quorumcumque non obstante,
auctoritate nostra praesentibus vobis in hac parte concessa mediante. Secus non
facturi. Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum in Znayma in festo
beati Egidii abbatis, anno domini millesimo quadringentesimo septuagesimo,
regni nostri anno tredecimo, coronationis vero saptimo.

1 So Vorlage. 2 Ober der Zeile.

3 821

Thorenburg 1470 September 4. Albert, Notar des Johannes Ernust, ersucht den
Bistritzer Rat, die auf die Stadt entfallende auPerordentliche Abgabe rasch an ihn
abzufuhren.

Orig. Pap. Arh. St. Cluj-Napoca, Archly der Stadt Bistrita Nr. 687. Ringsiegel in
grfines Wachs auf der Rtickseite zum Verschluss aufgedruckt, Reste.
Regest: Berger, Urkunden-Regesten 40 Nr. 222.

Prudentes viri. Expectavi nuntium vestrum hiis tribus diebus ad Coloswar cum
pecunia ipsius civitatis vestrae, quem vos mittere noluistis. Scribit dominus
thesaurarius mihi, ut pro ipsa taxa adrnittam et exponam, quo ipse mandavit
mihi. Rogo itaque vos, quatenus mittatis celeriter taxam ipsius civitatis ad me
ad Cibinium vel ad Meggyes, ubi in hisl diebus constituar. Misit mihi dominus
Johannes Ernust literas2, quod si ipsam taxam2 vos aut aliae civitates taxam
ipsorum dare nolunt, tune dupplum recipiant a vobis et ab ipsis2 et mandat
alias stricte regia maiestas, prout videbitis ex literis. Sciatis quod si aliud fece-
retis, ego procedam iuxta mandata suae maiestatis. Iterum rogo, ut mittatis
taxam celeriter sine mora. Cetera dicet lator.
Ex Thorda feria tertia post Egidi confessoris, anno domini et cetera LXX1nO.

Albertus, notarius domini Johannis
Ernust, homo regiae maiestatis.

Auf der Mickseite Adresse: Prudentibus iudici et iuratis civitatis Bistricza do-
minis et amicis meis honorandis.

i Hierauf gestrichen 'di. 2 Uber der Zeile.

3 822

Buthu 1470 Oktober 11. Radu III., Woiwode der Walachei, beschwert sich beim
Kronstädter Rat, dass er Kundschafter Stefans des Grossen unterhalte und ihn mit
Waffen unterstütze.

Orig. Pap. Arh. St. Brwv, Schnell I, 20. Siegel, rund, Dm. 31 mm, war in rotes
Wachs auf der Rfickseite zum Verschluss aufgedrilckt.
Druck: Bogdan, Documente 328 Nr. 272 und Hurmuzaki, Documente XV, 1, 75 Nr. 131
zu Februar 18.
Regest: Andronescu, Repertoriul 98 Nr. 337 zu Februar 28.

Prudentes et circumspecti viri fratres amici et boni vicini nostri nobis plurimum
diligendi. Notum facimus per praesentes eisdem vestris f(raternitatibus) et
a(micitiis), quomodo nobis intimastis per hominem vestrum Nicolaum Placht,
nos fore sane et per optime intellexisse, quia multum regraciamur vobis tam-
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quam a fautoribus nostris dicitis quomodo deus nos portavit ad provinciam
nostram ab isto tempore vobis fuit pax et tranquillitas a nobis, scitis per omnia
quod fuimusl vobis debito honore, igitur dominus noster rex, sua serenitas
nullam pacem modo habet cum Moldauensibus ac cum Stephano waywoda.
Quia2 cognoscimus per homines nostros, quomodo vos pacem et concordiam ha-
beretis cum ipso Stephano waywoda, quia ipse Stephanus waywoda habet etiam
exploratores inter vos, quia quod aliquid facerem, de istis exploratoribus non
possum, quia arma ipsis venditis Moldauensibus et omnia quae ipsis placent
etiam quam plura ipsis detis pro honore. Igitur reducatur vestris in memoriam,
sicuti vobis fuit factum cum Johanni Groff, post deum omnipotentem nos dis-
posuimus omnia vestra facta erga3 dominum nostrum regem, scientes quod nos
sumus non animo boni erga vos, sed irasciamur contra vos, propterea quod
mittatis ambulare vestri in medium, tantos exploratores ac malifactores, di-
cimus vobis quod deinceps et amodo ne vestri in medium ambulant tali mali
homines malifactores exploratores, prout cum ipsis malifactores deinceps pacem
ne habeatis, si non depellitis ipsos mall homines, scientes meliorem hominem
nostrum habentes in medium nostri ad regem maiestatem duximus transmit-
tendum propter illos mali homines, sciatis per omnia quod querimoniam erga
vos faciam propter ista quae hic scripta sunt, credatis quod secus non faciamus.
Datum in oppido nostro Busso in die4 translationis beati Augustini, anno domini
millesimo CCCC° septuagesimo.
Radwl, waywoda partium Transalpinarum.

Auf der Riickseite Adresse: Prudentibus et circumspectis viris iudici et iuratis
consulibus Brassouiensibus fratribus amicis ac bonis vicinis nostris, nobis plu-
rimum diligendis.

1 Hierauf ein Schaft am Zeilenbeginn gestri- 3 Ober der Zeile.
chen. 4 Vorlage hierauf beat'.

2 Hierauf cosci gestrichen.

3 823

Dumbravioara 1470 Oktober 18. Der siebenbargische Woiwode Johannes Pon-
gracz fordert den Rat von Bistritz auf, die Beschwerde des Franz Mezaros aus Hei-
dendorf Uber den Pfarrer von Bistritz zu untersuchen,

Orig. Pap. Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Stadt Bistrita Nr. 688. Siegel, rund, Dm.
30 mm, war in grilnes Wachs auf der Riickseite zum Verschluss aufgedriickt.
Regest: Berger, Urkunden-Regesten 40 Nr. 223.

Johannes Pongracz,
vaivoda Transsilvanus et cetera.

Circumspecte dilecte. Retulit nobis Franciscus Mezaros inhabitator oppidi
Besenew querulose, quomodo plebanus eiusdem civitatis Bistriciensis ipsum
absque culpa incarcerasset et verberibus affecisset. Quare vestrae dilectioni
committimus, quatenus receptis praesentibus verbo nostro praedicto plebano
referre debeatis, ut ipse eundem exponentem super huiusmodi captivitate et
verberibus suis contentare teneatur. Aliud non facturi. Ex Saromberk in festo
beati Lucae evangelistae, anno domini millesimo et cetera LXXE20.
Auf der Riickseite Adresse: Circumspecto iudici civitatis Bistriciensis nobis
dilecto.
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3 824

Ofen 1470 Oktober 18. KOnig Matthias bestätigt die Adligen Ladislaus und Os-
wald Forro und Nikolaus und Michael Zekel de Zenthgewrgh irn Besitz u. a. von
Bwdak in de Doboka comitatibus ac Bodo la et Swnyokzegh vocatis in terra
Barcza existentibus.
Datum Budae in festo beati Lucae evangelistae, anno domini millesimo qua-
dringentesimo septuagesimo, regni nostri anno tredecimo, coronationis vero
septimo.

Orig. Perg. Ungar. Landesarchiv Budapest DI. 30 125. Siegel, rund, Dm. 65 mm,
in rotes Wachs vorne aufgednickt, Reste mit demselben Stempel wie Nr. 3 362.

3 825

Keisd 1470 Oktober 26. Der siebenbargische Woiwode Johann Pongracz gestattet
dem Marktort Keisd, in Kriegszeiten das halbe Aufgebot zur Verteidigung der ei-
genen Burg zurackzubehalten,

Orig. Pap. Arh. St. Brasov, Sammlung kirchlicher Urkunden, Archiv der Evang. Kir-
chengemeinde Saschiz Nr. 1. Siegel, rund, Dm. 30 mm, war in grunes Wachs vorne
auf gedruckt.

Johannes Pongracz de Dengeleg wayuoda Transsiluanus Siculorumque et The-
mesiensis comes egregiis et nobilibus vicewayuodis nostris Transsiluanis ac
vicecomitibus nec non levatoribus et belliductoribusl quorumlibet exercitum
praesentes visuris salutem. Quia nos ad debitam petitionem universorum ci-
vium et populorum in oppido Zazkyzd commorantium id duximus annuen-
dum, ut dum et quotienscumque universi regnicolae partium istarum Transsil-
vanarum contra quoscumque hostes exercituaturi insurgerent, medietas eorum
populorum ob conservationem castri supra idem oppidurn constructi ac defen-
sione rerum et bonorum ipsorum, ab ingressu exercituum exempti habeantur
et supportati, reliqua vero medietas ipsorum populorum ad huiusmodi exercitus
proficisci debeant. Quocirca vestris dilectionibus firmiter praecipientes man-
damus, quatenus medietatem dictorum populorum in Zazkyzd commorantium
ad ingrediendum quemlibet exercitum compellere ipsosque ratione non ingres-
sionis in personis ac bonis ipsorum turbare, impedire et dampnificare non prae-
sumpmatis nec sitis ausi modo aliquali. Praesentibus perlectis exhibenti resti-
tutis. Datum oppido in praedicto in festo beati Demetrii martinis, anno domini
millesimo quadringentesimo septuagesimo.

1 Flecken 6 mm.

3 826

Keisd 1470 Oktober 27. Der siebenbargische Woiwode Johannes Pongracz fordert
den Rat von Hermannstadt auf, sich angesichts eines drohenden Turkeneinfalls
mit dem Truppenaufgebot bereit zu halten.

Orig. Pap. Ungar. Landesarchiv Budapest DI. 45 432. Siegel, rund, Dm. 30 mm, war
in grunes Wachs auf der Ruckseite zum Verschluss aufgedriickt.
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Prudentes et circumspecti dilecti. Pervenit ad nos fama, ut Thurci rursum in
vado Danubii transnavigarent, partes istas Transsilvanas volentes subintrare.
Ex eo nos ad partes inferiores egregium Dominicum I3ethlen, vicewayvodam
nostrum, in persona nostra deputavimus pro custodia regni invigilatururn.
Quare dilectionibus vestris firmissime praecipiendo mandamus, quatenus durr
et quando ac quotienscumque ipse vicewaydal. noster aut per literas aut per in-
sinuata sua vos requisitos habuerit, ektunc iuxta inforrnationem eiusdem penes
ipsurn vicewaydaml. nostrum exercitualiter cum omnibus equitibus et peditibus
vestris insurgere et cum eodem contra hostes proficisci debeatis. Interim donee
et nos cum aliis regnicolis pro defensione harum partium pervenire poterimus.
Aliud, si bonum statum capitum et bonorum vestrorum optaturum2, facere non
debeatis. Ex Zazkyzd in vigilia beatorum Symonis et Judae apostolorum, anno
domini et cetera septuagesimo.

Johannes Pongracz,
wayvoda Transsilvanus.

A uf der Rackseite Adresse: Prudentibus et cireumspectis magistro civium, iudici
ac iuratis senioribus civitatis Cibiniensis et septem sediurn Saxonibus1 nobis
dilectis.

1 So Vorlage. 2 Vorlage optarum.

3 827

Enyed 1470 Oktober 31. Nikolaus Pirg, Beauftragter fur die neue Steuerauflage
von 1 Goldgulden je Porte, ersucht den Rat von Hermannstadt, ihm für diese Aktion
im Fogarascher Distrikt geeignete Leute bereitzustellen.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 325. Siegel, rund, Dm. 20 mm, war in griincs Wadis
auf der RUckseite zum Verschluss aufgednickt.
Regest: Kemény, Notitia I, 183. Transilvania 1873, 224.

Prudentes et circumspecti viri nobis honorandi. Ex commissione serenissimi
dornini regis missum est nobis, ut in sede Fogaras cum pertinentiis suis praesen-
tem contributionem unius floreni auri, seu connumerationem portarum eiusdem
connurrerare deberemus. Audivimus enim, quod sine hominibus vestris eundem
connumerare non possumus. Quapropter rogamus vos, quatenus visis praesenti-
bus pro contributione praedicti unius floreni auri sive connumeratione portarum
praedictarum homines vestros fideles cum hominibus nostris praesentium vide-
licet ostensoribus ad praedictam sedern Fogaras dirigere velitis. Qui cum eisdem
hominibus nostris usque ad finem ambulabunt et dictam contributionem unius
floreni auri sive pecuniam dicti domini regis fideliter administrabunt. Cetera
dicet lator praesentium, cui credere velitis, sicut nobis in dicendis. Ex Enyed
in vigilia festi omnium sanctorum, anno domini et cetera septuagesimo.

Nicolaus Piry, dicator et exactor praesentis contributionis unius floreni ann
comitatuum Albensis et de Kykellew regiae maiestatis.

Auf der Rtickseite Adresse: Prudentibus et eircumspectis viris Ladislao Kakas
ac magistro civium, ceterisque civibus civitatis Cibiniensis nobis honorandis.
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3828

Sinmfirghita 1470 November 1. Johannes Dezsö von Losoncz ersucht den Bistritzer
Rat, die seinen Jobaggen weggenomrnenen 32 Ochsen zurackzugeben.

Orig. Pap. Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Stadt Bistrita Nr. 103. Siegel, rund,
Dm. 23 mm, in griines Wachs auf der Rfickseite zum Verschluss aufgedrUckt, Reste.
Regest: Archiv. Zeitschrift 12,85. Berger, Urkunden-Regesten 40 Nr. 224.

Salutem et gaudium consequi sempiternum. Circumspecti viri amici et vicini
adamandi. Bene constat vobis, quomodo boves triginta duo iobagionum nostro-
rum ad frusta ibidem apud vos remanserunt, quos sine nullis culpis demeritisque
non ipsorum recepistisl, quos secundum legem regni coram domino vaivoda
Transsilvano super vos optime contuerando. Ideo petimus vestras amicitias et
vicinitates praesentibus perattente, quatenus boves nostrorum iobagionum per
vos ab eisdem ablatos2 redderitis ne plures rixae et discordiae inter nos oriantur
aut lites ulterius ne inchovantur aut cum eisdem quovismodo subsedere facere
poteritis, peto vos non recusetis facere. Ex Zenthmargitha in festo omnium
sanctorum feria quinta, anno et cetera LXX°.

Johannes Desew
de Lossoncz et cetera.

Auf der Riickseite Adresse: Circumspectis viris iudici et iuratis civibus in Bystri-
cia commorantibus amicis et vicinis adamandis.

1 Vorlage recepisslis. 2 Vorlage ablatum.

3 829

Buza 1470 November 14. Der siebenbilrgische Woiwode Johannes Pongracz bestä-
tigt dem Rat von Bistritz den Empfang des Martinzinses.

Orig. Pap. Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Stadt Bistrita Nr. 104. Siegel, rund,
Dm. 27 mm, in grimes Wachs vorne aufgedriickt. Reste mit Umschrift in gotischer
Minuskel.
Bruchstiick: Archiv 6, 1863, 82.
Regest: Archiv. Zeitschrift, 12, 85. Berger, Urkunden-Regesten 41 Nr. 225.

Nos Johannes Pongracz de Dengeleg vaivo[da Transsilvanus ac]1 Themesiensis
comes memoriae commendarnus, quod quia prudentes et circum[specti iudex ac
iur]2ati cives civitatis Bistriciensis de censu sancti Martini quo nobis ten[entur
duod]3ecim marcas argenti et sex lotones nobis exolverunt. Ideo nos eosdem
iudicem ac iuratos cives super exolutione huiusmodi duodecim marcarum et
sex lotonum argenti quittos, expeditos et absolutos reddidimus et commisimus
immo reddimus et committimus testimonio praesentium mediante. Datum in
oppido nostro Bwza feria quarta proxima post festum beati Bricii episcopi et
confessoris, anno domini millesimo quadringentesimo septuagesimo.